
 

 
 
 
 
 
 

BUPATI SUMENEP 
PROVINSI JAWA TIMUR 

 
PERATURAN BUPATI SUMENEP 

NOMOR 47 TAHUN 2024 
 

TENTANG 

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SUMENEP 

NOMOR 48 TAHUN 2022 
TENTANG 

KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI 

SERTA TATA KERJA UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH 
PADA DINAS PENDIDIKAN KABUPATEN SUMENEP 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI SUMENEP, 

Menimbang 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mengingat 

: a.  bahwa   dengan   diterbitkannya   Keputusan   Bupati 
Sumenep Nomor    :    188/411/KEP/435.013/2022 

tentang Lokasi Penutupan Sekolah Dasar Negeri dan 
Swasta Tahun 2022, Keputusan Bupati Sumenep 

Nomor : 188/421/KEP/435.013/2022 tentang Lokasi 
Penggabungan Sekolah Dasar Negeri dan Keputusan 
Bupati Sumenep Nomor : 188/37/KEP/435.013/2024 

tentang Lokasi Penggabungan Sekolah Dasar Negeri, 
perlu adanya     perubahan     nomenklatur     dan 
penghapusan beberapa   satuan   Pendidikan   pada 

Peraturan Bupati  Sumenep  Nomor  48  Tahun 2022 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi serta Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Daerah 
pada Dinas Pendidikan Kabupaten Sumenep; 

b. bahwa    berdasarkan    pertimbangan    sebagaimana 
dimaksud dalam    huruf    a,    perlu    melakukan 
Perubahan Atas Peraturan Bupati Sumenep Nomor 48 
Tahun  2022  tentang  Kedudukan,  Susunan 
Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja Unit 

Pelaksana Teknis Daerah pada Dinas Pendidikan 
Kabupaten Sumenep. 

 
: 1.  Undang-Undang   Nomor   20   Tahun   2003   tentang 

Sistem Pendidikan    Nasional    (Lembaran   Negara 

Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301);



2. Undang-Undang   Nomor   12   Tahun   2011   tentang 
Pembentukan Peraturan      Perundang-undangan 
(Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2011 
Nomor  82,  Tambahan  Lembaran  Negara  Republik 

Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah 
beberapa   kali,   terakhir   dengan   Undang-Undang 
Nomor 13 Tahun 2022 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2022 
Nomor  143,  Tambahan  Lembaran  Negara  Republik 
Indonesia Nomor 6801); 

3.  Undang-Undang   Nomor   23   Tahun   2014   tentang 
Pemerintahan  Daerah  (Lembaran  Negara  Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan   Undang-Undang   Nomor   6   Tahun   2023 

tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 
Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta 

Kerja Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

4.  Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang 

Pengelolaan     dan     Penyelenggaraan     Pendidikan 
(Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2010 
Nomor  23,  Tambahan  Lembaran  Negara  Republik 

Indonesia Nomor 5105) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2010 
tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 
17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan 

Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5157); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat    Daerah    (Lembaran    Negara    Republik 
Indonesia   Tahun   2016   Nomor   114,   Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887) 
sebagaimana telah    diubah    dengan    Peraturan 
Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 
tentang Perangkat    Daerah    (Lembaran    Negara 

Republik  Indonesia    Tahun    2019    Nomor    187, 
Tambahan   Lembaran   Negara   Republik   Indonesia 
Nomor 6402); 

6.  Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 6041); 

7.  Peraturan Pemerintah Nomor 57 tahun 2021 tentang 
Standar   Nasional   Pendidikan   (Lembaran   Negara 
Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 87, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6676);



8.  Peraturan  Presiden  Nomor  87  Tahun  2014 tentang 

Peraturan  Pelaksanaan  Undang-Undang  Nomor  12 
Tahun    2011    tentang    Pembentukan    Peraturan 
Perundang-undangan,  (Lembaran  Negara  Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 199) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 76 Tahun 

2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden 
Nomor  87  Tahun  2014  tentang  Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 

tentang Pembentukan Peraturan Perundang- 
undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2021 Nomor 186); 

9.  Peraturan  Menteri  Dalam  Negeri  Nomor  80  Tahun 
2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
2036)  sebagaimana  telah  diubah  dengan  Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 120 tahun 2018 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk 
Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 157); 
10. Peraturan   Menteri   Pendidikan   dan   Kebudayaan 

Nomor 4 Tahun 2016 tentang Alih Fungsi Sanggar 
Kegiatan Belajar menjadi Satuan Pendidikan Non 
Formal Sejenis (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 330); 

11. Peraturan   Menteri   Pendidikan   Dan   Kebudayaan 

Republik Indonesia Nomor 6 Tahun 2019 Tentang 
Pedoman Organisasi Dan Tata Kerja Satuan Pendidikan 

Dasar Dan Menengah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 206); 

12. Peraturan  Menteri  Pendayagunaan  Aparatur Negara 

dan Reformasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor 7 
Tahun  2022  Tentang  Sistem  Kerja  Pada  Instansi 
Pemerintah Untuk Penyederhanaan Birokrasi (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 181); 
13. Peraturan  Daerah  Kabupaten  Sumenep  Nomor  15 

Tahun  2020  tentang  Pembentukan  dan  Susunan 

Perangkat Daerah Kabupaten Sumenep (Lembaran 
Daerah Kabupaten Sumenep Tahun 2021 Nomor 01), 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Sumenep Nomor 5 Tahun 2023 tentang 
Perubahan atas Peraturan Daerah Nomor 15 Tahun 

2020 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah Kabupaten Sumenep (Lembaran Daerah 

Kabupaten Sumenep Tahun 2023 Nomor 5); 
14. Peraturan Bupati  Sumenep  Nomor  25  Tahun 2022 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi serta Tata Kerja Dinas Pendidikan Kabupaten 
Sumenep (Berita Daerah Kabupaten Sumenep Tahun 
2022 Nomor 25);



15. Peraturan Bupati  Sumenep  Nomor  48  Tahun 2022 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 
Fungsi serta Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Daerah 

Pada Dinas Pendidikan Kabupaten Sumenep (Berita 
Daerah Kabupaten Sumenep Tahun 2022 Nomor 48); 
dan 

16. Peraturan  Bupati  Sumenep  Nomor  9  Tahun  2024 
tentang Sistem  Kerja  Di  Lingkungan  Pemerintah 
Kabupaten Sumenep     Untuk     Penyederhanaan 
Birokrasi (Berita Daerah Kabupaten Sumenep Tahun 
2024 Nomor 9). 

 
MEMUTUSKAN 

Menetapkan   : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI SUMENEP NOMOR 48 TAHUN 2022 
TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS 

DAN FUNGSI SERTA TATA KERJA UNIT PELAKSANA 
TEKNIS DAERAH PADA DINAS PENDIDIKAN KABUPATEN 

SUMENEP. 
 

Pasal I 
 

Ketentuan dalam Lampiran I Peraturan Bupati Sumenep 
Nomor 48 Tahun 2022 tentang Kedudukan, Susunan 
Organisasi, Tugas dan Fungsi Serta Tata Kerja Unit 

Pelaksana Teknis Daerah Pada Dinas Pendidikan 
Kabupaten Sumenep (Berita Daerah Kabupaten Sumenep 

Tahun 2022 Nomor 48) diubah, sehingga berbunyi 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini. 

 
Pasal II 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 
Sumenep.

 

 
 
 

DIUNDANGKAN DALAM BERITA DAERAH 
KABUPATEN SUMENEP 

 
TANGGAL : 10 September 

TAHUN     : 2024                   NOMOR : 47 

Ditetapkan di :  Sumenep 
pada tanggal  :  10 September 2024 
 

 
 

BUPATI SUMENEP 

 

ACHMAD FAUZI WONGSOJUDO



Lampiran I : Peraturan Bupati Sumenep 

Nomor      : 47 Tahun 2024 
Tanggal    : 10 September 2024 

 

 
 

I. NOMENKLATUR   SATUAN   PENDIDIKAN   TAMAN   KANAK-KANAK 

NEGERI 
 

No Nama Satuan Pendidikan NPSN Kecamatan 

1 TK NEGERI PEMBINA SUMENEP 20564148 Kota Sumenep 

2 TK NEGERI PEMBINA PRAGAAN 20566381 Pragaan 
 

II.   NOMENKLATUR SATUAN PENDIDIKAN SEKOLAH DASAR NEGERI 
 

No Nama Satuan Pendidikan NPSN Kecamatan 

1 SDN AMBUNTEN BARAT I 20529708 Ambunten 

2 SDN AMBUNTEN BARAT II 20529621 Ambunten 

3 SDN AMBUNTEN BARAT III 20529633 Ambunten 

4 SDN AMBUNTEN TENGAH I 20529634 Ambunten 

5 SDN AMBUNTEN TENGAH II 20529635 Ambunten 

6 SDN AMBUNTEN TENGAH III 20529636 Ambunten 

7 SDN AMBUNTEN TENGAH IV 20529637 Ambunten 

8 SDN AMBUNTEN TIMUR I 20529631 Ambunten 

9 SDN AMBUNTEN TIMUR II 20529639 Ambunten 

10 SDN AMBUNTEN TIMUR III 20529640 Ambunten 

11 SDN BELLUK ARES 20529779 Ambunten 

12 SDN BELLUK KENEK I 20529780 Ambunten 

13 SDN BELLUK RAJA 20529781 Ambunten 

14 SDN BUKABU 20529717 Ambunten 

15 SDN CAMPOR BARAT I 20529742 Ambunten 

16 SDN CAMPOR BARAT II 20529741 Ambunten 

17 SDN CAMPOR TIMUR 20529733 Ambunten 

18 SDN KELES 20551955 Ambunten 

19 SDN SOGIAN I 20529869 Ambunten 

20 SDN SOGIAN II 20529868 Ambunten 

21 SDN TAMBAAGUNG ARES I 20529819 Ambunten 

22 SDN TAMBAAGUNG ARES II 20529820 Ambunten 

23 SDN TAMBAAGUNG BARAT I 20529821 Ambunten 

24 SDN TAMBAAGUNG TENGAH I 20529833 Ambunten 

25 SDN TAMBAAGUNG TENGAH II 20529834 Ambunten 

26 SDN TAMBAAGUNG TIMUR II 20529836 Ambunten 

27 SDN ANGKATAN I 20529622 Arjasa 

28 SDN ANGKATAN II 20529623 Arjasa 

29 SDN ANGKATAN III 20529624 Arjasa 

30 SDN ANGKATAN IV 20529625 Arjasa 

31 SDN ANGON-ANGON I 20529626 Arjasa 

32 SDN ANGON-ANGON II 20529627 Arjasa 

33 SDN ARJASA I 20529628 Arjasa 

34 SDN ARJASA II 20529629 Arjasa 



No Nama Satuan Pendidikan NPSN Kecamatan 

265 SDN PANANGGUNGAN 20530172 Guluk Guluk 

266 SDN PAYUDAN DALEMAN I 20530100 Guluk Guluk 

267 SDN PAYUDAN DALEMAN III 20530102 Guluk Guluk 

268 SDN PAYUDAN DUNDANG 20530094 Guluk Guluk 

269 SDN PAYUDAN NANGGER 20530093 Guluk Guluk 

270 SDN PORDAPOR I 20530085 Guluk Guluk 

271 SDN PORDAPOR II 20530086 Guluk Guluk 

272 SDN PORDAPOR III 20530087 Guluk Guluk 

273 SDN TAMBUKO 20529839 Guluk Guluk 

274 SDN KALIANGET BARAT I 20551829 Kalianget 

275 SDN KALIANGET BARAT II 20551921 Kalianget 

276 SDN KALIANGET BARAT III 20551922 Kalianget 

277 SDN KALIANGET BARAT IV 20551923 Kalianget 

278 SDN KALIANGET BARAT V 20551924 Kalianget 

279 SDN KALIANGET BARAT VI 20551925 Kalianget 

280 SDN KALIANGET TIMUR I 20551818 Kalianget 

281 SDN KALIANGET TIMUR II 20551819 Kalianget 

282 SDN KALIANGET TIMUR IV 20551821 Kalianget 

283 SDN KALIANGET TIMUR V 20551822 Kalianget 

284 SDN KALIANGET TIMUR VII 20551824 Kalianget 

285 SDN KALIANGET TIMUR VIII 20551825 Kalianget 

286 SDN KALIANGET TIMUR IX 20551826 Kalianget 

287 SDN KALIANGET TIMUR X 20551827 Kalianget 

288 SDN KALIANGET TIMUR XI 20551828 Kalianget 

289 SDN KALIMOOK I 20551926 Kalianget 

290 SDN KALIMOOK II 20551927 Kalianget 

291 SDN KARANG ANYAR 20551933 Kalianget 

292 SDN KERTASADA 20551928 Kalianget 

293 SDN MARENGAN LAOK I 20551929 Kalianget 

294 SDN MARENGAN LAOK II 20551930 Kalianget 

295 SDN PINGGIR PAPAS I 20551931 Kalianget 

296 SDN PINGGIR PAPAS II 20551932 Kalianget 

297 SDN BATUPUTIH 20529794 Kangayan 

298 SDN CANGKRAMAAN 20529736 Kangayan 

299 SDN DAANDUNG I 20529739 Kangayan 

300 SDN DAANDUNG II 20529740 Kangayan 

301 SDN DAANDUNG III 20529752 Kangayan 

302 SDN JUKONG-JUKONG II 20529474 Kangayan 

303 SDN KANGAYAN I 20529585 Kangayan 

304 SDN KANGAYAN II 20529597 Kangayan 

305 SDN KANGAYAN III 20529598 Kangayan 

306 SDN KANGAYAN IV 20529599 Kangayan 

307 SDN SAOBI I 20529858 Kangayan 

308 SDN SAOBI III 20529860 Kangayan 

309 SDN TEMBAYANGAN 20529828 Kangayan 

310 SDN TIMUR JANG-JANG I 20529943 Kangayan 



 

No Nama Satuan Pendidikan NPSN Kecamatan 

311 SDN TIMUR JAN-JANG III 20529945 Kangayan 

312 SDN TORJEK I 20529949 Kangayan 

313 SDN TORJEK II 20529950 Kangayan 

314 SDN TORJEK III 20529942 Kangayan 

315 SDN BANGKAL II 20529647 Kota Sumenep 

316 SDN BANGSELOK I 20529648 Kota Sumenep 

317 SDN KACONGAN 20529592 Kota Sumenep 

318 SDN KARANGDUAK I 20529609 Kota Sumenep 

319 SDN KARANGDUAK II 20529608 Kota Sumenep 

320 SDN KEBUNAGUNG II 20529550 Kota Sumenep 

321 SDN KEBUNAN I 20529551 Kota Sumenep 

322 SDN KEBUNAN II 20529543 Kota Sumenep 

323 SDN KEPANJIN 20529536 Kota Sumenep 

324 SDN KOLOR II 20529568 Kota Sumenep 

325 SDN MARENGAN DAYA I 20530066 Kota Sumenep 

326 SDN MARENGAN DAYA III 20530067 Kota Sumenep 

327 SDN PABERASAN I 20530032 Kota Sumenep 

328 SDN PABERASAN II 20530033 Kota Sumenep 

329 SDN PABIAN I 20530035 Kota Sumenep 

330 SDN PABIAN III 20530036 Kota Sumenep 

331 SDN PABIAN IV 20530037 Kota Sumenep 

332 SDN PAJAGALAN I 20530026 Kota Sumenep 

333 SDN PAJAGALAN II 20530038 Kota Sumenep 

334 SDN PAMOLOKAN I 20530157 Kota Sumenep 

335 SDN PAMOLOKAN II 20530158 Kota Sumenep 

336 SDN PAMOLOKAN III 20530159 Kota Sumenep 

337 SDN PANDIAN I 20530161 Kota Sumenep 

338 SDN PANDIAN V 20530163 Kota Sumenep 

339 SDN PANGARANGAN I 20530164 Kota Sumenep 

340 SDN PANGARANGAN III 20530165 Kota Sumenep 

341 SDN PANGARANGAN V 20530167 Kota Sumenep 

342 SDN PANGARANGAN VII 20530179 Kota Sumenep 

343 SDN PARSANGA I 20530083 Kota Sumenep 

344 SDN PARSANGA II 20530095 Kota Sumenep 

345 SDN PARSANGA IV 20530096 Kota Sumenep 

346 SDN BANARESEP BARAT 20529660 Lenteng 

347 SDN BANARESEP TIMUR I 20551941 Lenteng 

348 SDN BILLAPORA REBBA I 20529726 Lenteng 

349 SDN CANGKRENG I 20529737 Lenteng 

350 SDN DARAMISTA I 20529503 Lenteng 

351 SDN DARAMISTA II 20529504 Lenteng 

352 SDN ELLAK LAOK I 20529496 Lenteng 

353 SDN ELLAK LAOK IV 20529509 Lenteng 

354 SDN LEMBUNG BARAT 20530049 Lenteng 

355 SDN LEMBUNG TIMUR 20530048 Lenteng 

356 SDN LENTENG BARAT I 20530040 Lenteng 



 

No Nama Satuan Pendidikan NPSN Kecamatan 

33 SMP NEGERI 1 PRAGAAN 20529909 Pragaan 

34 SMP NEGERI 1 RA’AS 20529910 Ra as 

35 SMP NEGERI 2 RA’AS 20529919 Ra as 

36 SMP NEGERI 1 RUBARU 20529922 Rubaru 
 

37 
SMP NEGERI SATU ATAP 
KARANGNANGKA 

 

69867997 
 

Rubaru 

38 SMP NEGERI 1 SAPEKEN 20529923 Sapeken 

39 SMP NEGERI 2 SAPEKEN 20529911 Sapeken 

40 SMP NEGERI 3 SAPEKEN 20551867 Sapeken 

41 SMP NEGERI 1 SARONGGI 20529924 Saronggi 

42 SMP NEGERI 2 SARONGGI 20529912 Saronggi 

43 SMP NEGERI 1 TALANGO 20529926 Talango 
 

IV. NOMENKLATUR   SATUAN   PENDIDIKAN   SANGGAR   KEGIATAN 
BELAJAR 

No Nama Satuan Pendidikan NPSN Kecamatan 

1 SKB KABUPATEN SUMENEP P9945654 Batuan 
 
 
 
 

BUPATI SUMENEP 

 

ACHMAD FAUZI WONGSOJUDO 


